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Znana już jest koncepcja graficzna nowego ośrodka w Mazańcowicach. Będzie to
parterowy budynek z poddaszem o powierzchni 200 mkw. Kosztować ma ok. 1,26 mln.

O planach powstania budynku nowego ośrodka pisaliśmy już jakiś czas temu (Będzie nowy ośrodek zdrowia). Jest
gotowy program funkcjonalno-użytkowy wraz z koncepcją graficzną nowego ośrodka zdrowia w Mazańcowicach.

Nowy obiekt przy ul. Strzelców Podhalańskich w Mazańcowicach powstanie na działce o powierzchni ok. 10 arów,
zakupionej w ubiegłym roku właśnie z myślą o budowie ośrodka. Jak wyjaśnia wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna,
dotychczasowa przychodnia jest już zbyt mała dla potrzeb rozwijającego się sołectwa Mazańcowice, dlatego
budowę nowego ośrodka planowano od kilku lat.

Koncepcja architektoniczna przewiduje zabudowę na powierzchni ok. 200 mkw., kubatura budynku wyniesie 1600
m sześc. Będzie to parterowy budynek z poddaszem użytkowym jako osobną kondygnacją – każde z pięter będzie
miało po 152 mkw. Powierzchni. Na parterze umieszczona będzie rejestracja, trzy gabinety lekarskie i jeden
zabiegowy, na poddaszu – gabinet lekarski, biuro i pomieszczenie socjalne. Będą też toalety, szatnia i winda, który
pozwoli dostać się na piętro osobom poruszającym się na wózkach.

Budowa obiektu ruszy w tym roku, w przyszłym przychodnia zostanie uruchomiona. Szacunkowy koszt określono
na 1,26 mln zł, ostateczną cenę określi jednak dopiero przetarg. Przychodnia w Mazańcowicach jest jedną z pięciu,
należących do Samodzielnego Gminnego Zespołu Opieki Zdrowotnej, jednostki Gminy Jasienica, ośrodki zdrowia są
też w Jasienicy, Grodźcu, Międzyrzeczu Górnym i Rudzicy. Jak wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna, przed kilkunastu laty
gmina nosiła się z zamiarem sprywatyzowania ośrodków, ostatecznie jednak zwyciężył pomysł, aby pozostawić je w
gestii gminy. – Doświadczenie pokazało, że dzięki temu mogliśmy zadbać o opiekę medyczną dla naszych
mieszkańców. Stopniowo rozbudowaliśmy gminną służbę zdrowia o kolejne specjalizacje, zatrudniliśmy
wysoko wykwalifikowany personel i pozyskaliśmy nowoczesny sprzęt. Dziś w zdecydowanej większości
przypadków pomoc medyczna mieszkańcom Jasienicy udzielana jest na miejscu. Co myślę, cieszy naszych
mieszkańców. Aczkolwiek wiele jest jeszcze do zrobienia, lecz nie siedzimy z założonymi rękami – mówi
wójt.
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